

Asia: VN/10378/2019

Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän loppuraportista

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation näkökulmasta

Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset

Näemme tarpeen muuttaa nykyistä käytäntöä, jossa henkilötunnusta käytetään henkilöllisyyden todentamiseen. Kuten loppuraportissa kuvataan, toimintamalli sisältää merkittäviä riskejä yksilön näkökulmasta.

Tämä ei kuitenkaan luo tarvetta henkilötunnuksen muuttamiselle. Henkilöllisyyden todentamisessa voidaan ja tulee hyödyntää esimerkiksi vahvaa sähköistä tunnistamista. Henkilöllisyyden todentaminen henkilötunnuksen avulla voidaan kitkeä lainsäädännön ja ohjeistuksen keinoin henkilötunnusta muuttamatta.

Arvioidut kustannusvaikutukset

Henkilötunnuksen muutos aiheuttaa kymmenien, jopa satojen miljoonien kustannukset pk-sektorille. Kustannukset aiheutuvat ohjelmistojen muutostöistä ja niiden implementoinnista satoihin järjestelmiin - esimerkiksi palkka-, toiminnanohjaus-, HR- ja henkilörekisterijärjestelmiin.

Muut vaikutukset

Suomalaisia pk-sektorin ohjelmistoja, esimerkiksi talous- ja henkilöstöhallinnon järjestelmiä, kehitetään varsin pienillä taloudellisilla ja henkilöresursseilla. Henkilötunnuksen muutosprojekti vie oman osansa näistä resursseista, mikä on suoraan pois esimerkiksi hallitusohjelmassakin tärkeiksi koetuista taloushallinnon digitalisaatiohankkeista.

Aikataulu ja siirtymäajat

Jos muutosesitys toteutuu, tulee lainsäädännön mahdollistaa se, että muutoksen jälkeen tietojärjestelmissä ja raporteilla on haluttaessa sallittua käyttää vain uutta henkilötunnusta riippumatta siitä, kohdistuuko raportti ajanjaksoon ennen henkilötunnuksen muutosta.

Voimassaoloajan ja kahden henkilötunnuksen toteutus tietojärjestelmiin lisäisi it-hankkeen kompleksisuutta ja kustannuksia entisestään.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Taloushallintoliitto ei kannata henkilötunnuksen muutosta. Sen hyödyt ovat suhteettomat sen kustannuksiin nähden ja suurin osa tavoitteista voidaan saavuttaa muilla toimilla. Esimerkiksi henkilöllisyyden todentamiseen voidaan käyttää laajasti käytössä olevaa vahvaa sähköistä tunnistamista.

Olemme keskustelleet muutoksen vaikutuksista useiden ohjelmistoyritysten kanssa. Muutoksen kustannukset suomalaiselle pk-sektorille olisivat huomattavan suuret. Mikä pahinta, hankkeeseen upotetut resurssit olisivat poissa yritysten liiketoimintaa kehittävästä tuotekehityksestä, esimerkiksi taloushallinnon digitalisaation edistämisestä.

Fredman Janne
Suomen Taloushallintoliitto ry